i
O0;J1I€ll

00 yrBepxKneHnH 010KeTa AKTOraiCKOro CeJbCKoro okpyra Ha 2026-2028 roasr

Pemenue [llankapckoro paitonHoro macimnxara AKTIOOMHCKON oOmactu ot 24 aexadps 2025
roaa Ne 562

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxekca Pecyonuku Kazaxcran,
cratbeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MeCTHOM rocyJapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U
camoynpasieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran", Illankapckuii paitonnsiii macnuxat PELIIJI:

1. YTBepauth OrOmKET AKTOralCKOro cenbckoro okpyra Ha 2026-2028 robl coriacHo

MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2026 roj B ClIeIyIOMKUX 00beMax:

1) noxoawl — 45 212 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS - 4 343 ThICAY TEHTE;

noctyrieHus: Tpanceptos - 40 640 TeICSY TEHTE;

2) 3aTpatThl - 45 212 ThICAY TEHTE;

3) urcToe OI0KETHOE KpeauTOBaHUE - () ThICSAY TEHTE, B TOM YHCJIE:

OroKEeTHBIE KpeAUTHI - () THICSY TEHTE;

MOTAaIIeHUE OIOKETHBIX KPEAUTOB - () THICSY TEHTE;

4) canp0 10 ornepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMu — () THICAY TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIJICHUE OT MPOJIaku (PMHAHCOBBIX aKTHBOB — () THICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuut) 6romxera - 0 ThICSY TEHTE;

6) unancupoBanue aeduiuTa (Mcroab3oBaHue mpoduiuTa) 6romKeTa - 0 THICSY TEHTE,
B TOM YHCIJIE:

MOCTYTUIEHUE 3alMOB — () TBICSY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB —0 ThICSY TEHTE;

UCIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOPKETHBIX CPEACTB — () ThICSY TEHTE.

2. YCTaHOBUTB, UTO B JI0XO/ OIO/PKETA CEIbCKOI0 OKPYTa 3a4nCIsIFOTCS:

10 HAJIOTOBBIM MOCTYIUJICHUSIM:

MTOJOXO/IHBIM HAJIOT, B TOM YUCJIE WHINBUIYaJIbHBIN OJOXOAHBIA HAJIOT;

HAJIOTH Ha COOCTBEHHOCTh, B TOM YHUCIIE:

HAJIOTU Ha UMYILECTBO;

3€MEJbHBIN HAJIOT;

€IMHbIN 3eMEeJIbHBIN HaJIOT;

HAJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPE/ICTBA;

BHYTPEHHHUE HAJIOTU Ha TOBAphl, paOOTHI U YCIYTH, B TOM YHUCJIE IJ1aTa 3a MOJIb30BAHKE
MPUPOIHBIMU U IPYTHUMU PECYPCAMU;

10 HEHAJIOTOBBIM MOCTYIIJIEHUSAM:



mTpadsl, HaTaraeMele aKMMaMH TOPOJOB PaiOHHOTO 3HAYEHUS, CEJI, TOCEJIKOB, CETbCKUX
OKpPYTOB 32 aJJMUHUCTPATUBHBIC IPABOHAPYILLIEHUS;
T0OPOBOJIbHBIE COOPHI (PU3UIECKUX M FOPUIUYECKUX JIHII;

JOXOJIbI OT FOCYAapCTBEHHON COOCTBEHHOCTH, B TOM YHCJE JOXOJbl OT apeHJbl
UMYIIIECTBA KOMMYHAJIBHOW COOCTBEHHOCTH (KOMMYHAJIBHOH COOCTBEHHOCTH MECTHOTO
caMOYIIpaBJICHUs ) TOPOJIa paliOHHOTO 3HAYEHUs, CeJla, MOCENKa, CEIbCKOTO OKPYTa;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJIa’KW OCHOBHOT'O KanuTaia, B TOM YHCIIE:

NOCTYIUIEHUSI OT NPOJAXKH T'OCYJApCTBEHHOI'0 HMYIIECTBA, 3aKPEIJIEHHOTO 3a
rOCYJapCTBEHHBIMU YUYPEXICHUSIMHU, (PUHAHCUPYEMBbIM M3 OIOJXKETOB TOpOJa PailOHHOIO
3HAYEHUs, cela, I0CENKA, CEIbCKOT0 OKPYTa;

poJaxa 3eMJIM, B TOM YUCJIE MOCTYIICHUS OT MPOJaXH 3eMENbHBIX YUaCTKOB;

MpoJa)xa HeMaTepUAIbHBIX aKTUBOB, B TOM YHCJIE IJIaTa 3a MPOJaXKy MpaBa apeHIbI
3€MENbHBIX YYaCTKOB.

3. IIpuHATE K CBEIECHUIO U PYKOBOJCTBY, YTO B COOTBETCTBMHM CO CTaTbed 7/ 3aKOHa
Pecniy6nuku Kazaxcran "O pecnyOnukanckom Orojpkere Ha 2026-2028 ronel" ¢ 1 ssHBaps
2026 roa yCTaHOBJIEHO:

1) MUHUMATBHBIN pa3mep 3apadoTHOM mIaThl - 85 000 Tenre;
2) MeCA4YHbII pacyeTHBIN MokaszaTenb -4 325 TeHre;

3) BeJIMYMHA MPOXKUTOYHOIO MHUHHUMYyMa Il UCUUCIEHUS pPa3MEPOB Oa30BBIX
colMaJILHBIX BeILIAT — 50 851 Tenre.

4. Yuectp B Oro/KeTe AKTOTalCKOro CeNbCKOro okpyra Ha 2026 roj 1eneBbie TeKyIe
TpaHncdepTsl U3 paifoHHOTro OrOHKeTa B cymMe 40 640 Thicsd TEHTe.

Pacnipenenenne cyMMbl TEKYLIETO LENEBOT0 TpaHC(PEPTa ONPEAEIaeTCs] HA OCHOBAaHUU
peluieHns akuMa AKTOTraiiCKOro CeJibCKOro OKpyra.

5. YTBepauTh nepedeHb MECTHBIX OIOPKETHBIX MPOrpaMM, HE MOJIEKAIINX CEKBECTPY B
MpoIiecce UCIOJHEeHUs OropkeTa AKTOraiicKoro cenbckoro okpyra Ha 2026 roj, corjaacHo
MIPUIIOKEHUIO 4.

6. Hacrosiee pemenue BBoaurcs B neictue ¢ 1 suBaps 2026 roxa.
Ilpencenarens Ilankapckoro
. peaced P K. IllambanaeB
PaHOHHOTO MacaHxara

[Ipunoxenue 1 x pereHno
[Tankapckoro pailOHHOTO
Macnuxara oT 24 aekadps

2025 roma Ne 562

Bromxer AKTOraickoro cesCcKoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus

Krace CymMma, TBICSY

TTonxiacc TCHI'C

HanmenoBanue



II. 3atpaTsr

01

01

04

05

06

03

02

124

1. JToxompt
Hanorossie nocrymienus
TTomoxoaHbIi HaIOT

NunuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJIor

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTh
Hanoru na umymectso
3eMebHBIA HAJIOT

Hautor Ha TpaHCIIOPTHBIE CPEICTBA

BHyTpeHHuEe Hajoru Ha TOBapsl,
paboTsI 1 yciyru

[TocTynnenns 3a WCHOIB30BAHUE
MIPUPOIHBIX U APYTHX PECYPCOB

Henanorossle noctymieHus
Jpyrue HeHAIOTOBBIE OCTYILICHUS
Jpyrue HeHaJIOTOBBIE MOCTYIUICHHS

[MocTyrieHus] MPOAaXH OCHOBHBIX
CpenCTB

HOCTyHJ’IeHI/IH HEMaATCpHUaIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin
[Mocrynnenus tpancdepron

TpanchepTsl W3 BBIIECTOALINX
OpraHOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHOrO (Topoaa
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) OI0KeTa

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0mero
XapakTepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIC
U IpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSIOIUE
obmme QyHKIuN
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HAUeHUS, Celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
00€eCIICUCHHIO

45212,0
43430
92,0

92,0

1651,0
47,0
151,0
1453,0

2600,0

2600,0

121,0
121,0
121,0

108,0

108,0

108,0
40640,0

40640,0

40640,0

45212,0

42172,0

42172,0

42172,0



05

07

001

022
124

002
124

008

009

JIeATEeIbHOCTH
akuMa ropoja  42767,0
paioHHOTO

3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

Kamuranpareie
pacxombl
rOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

05,0

3npaBoxpanenue 33,0

[Ipoune ycnyru B
oOmacTu 33,0
3/IpaBOOXPAHEHUS

Annapar akuma
ropona

allOHHOTO
p 33,0
3HAYECHUS, cena,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Opranuzamus B
SKCTPEHHBIX
caydasx

JTOCTaBKH
TSDKEII000JIBHBIX

TI0 ¢ I/Iv ﬂv 0 33.0
Onmkamnmen
opraHu3aIuu
3/IpaBOOXPAHCHUS
, OKa3bIBAKOIICH
BpaueOHYIO
ITOMOIIb

KunumHo-koMM
yHaJabHOE 2007,0
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 2007,0
IYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO

2007,0
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJIbCKOT0 OKpYyra

OcgemieHue yIiuIl
B HaceleHHBIX 1411,0
IIyHKTax

Ob6ecrieuenne

CaHUTapHUHu
P 400,0

HacCeJIEHHBIX

IIyHKTOB



12

124

011

013

BnaroycrpoiictBo

M O3EJICHEHUE 96,0
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAINN

1000,0

ABTOMOOMIIBHBII 1000.0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

1000,0

Oo0eccneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlsropoaax 1000.0
palioHHOTO

3HAYEHUS,

MoceIKax, cenax,
CeIbCKUX

OKpyTrax

III. Hedwmur (
npodunut) 0,0
Oromxera

Iv.
®duHaHCUpPOBaHHE
nedunura (
UCTIOIb30BAHUE
npopuIuTa)
Oropkera

0,0

[Tpunoxenne 2 K perIeHNIo
[Tankapckoro pailoHHOTO
Macnuxara oT 24 nexalps

2025 roma Ne 562

Biomxer Akroraiickoro ceasckoro okpyra Ha 2027 roxg

Kareropus

Kmacc

01

Ilogknacc

CymMmMma, ThICSY

TEHTe
HaunmenoBanue
I. Joxombt 42601,0
Hanorossie nocrymienus 4451,0
Tlomoxoaublii HaJIOT 109,0
WnauBuyanbHbeli  TIOJOXOJHBIN 109,0

HaJior



II. 3aTpaTs!

01

04

05

06

03

02

124

Haioru Ha coGcTBEHHOCTH
Hanoru na umymectso
3eMenbHbII Hanor

Hautor Ha TpaHCTIOpTHEIE CpeCTBA

BryTpenHue Hajmoru Ha TOBapsl,
paboTsI 1 yciyru

[TocTymnenns 3a MCHOIB30BAHUE
HPUPOJHBIX U APYTHX PECYPCOB

Henanorossle noctymnieHus
Jlpyrue HeHanoroBBIE MOCTYIUICHUS
Jpyrue HeHaIOTrOBBIE MOCTYIUICHUS

[MocTymiueHust NpoJaXu OCHOBHBIX
CpencTB

HOCTyHJ’IeHI/Iﬂ HEMaTCpHUaJIbHbIX
AaKTHBOB

IIponaxa 3emin
[ocrynnenuns TpancdepToB

TpanchepTsl W3 BBIIECTOALINX
OpraHoOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

TpancdepTs! u3 paifonHOTrO (TOpoAa
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) OI0KeTa

T'ocynapcTBeHHBI
e yciyru o0miero
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl € ,
HCTIOJTHHUTEBHEIC
U IPYTHE OpTaHEI,
BEBITIOJTHSOIIINE
o01He QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 YIpaBJICHUSA

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,
nocernka,
CEIIbCKOT'0 OKpyTa

Yeayru 1mo
00€eCIICUCHHIO
JeSITeIbHOCTH
001 aKI/IvMa ropojaa
palioHHOTO
3HAYCHMS, Cella,
rmoceJyika,

CEJBCKOT0 OKpyTa

1742,0
55,0
166,0
1521,0

2600,0

2600,0

121,0
121,0
121,0

108,0

108,0

108,0
37921,0

37921,0

37921,0

42601,0

40561,0

40561,0

40561,0

40561,0



05

07

124
002
124
008
009
011

3npaBoxpanenue 33,0

IIpouune ycayru B
obOmacTtu 33,0
3/1paBOOXPAHEHUS

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

33,0

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OpraHmsanus B
IKCTPEHHBIX
caydasx

JTOCTaBKH
TSKEI000IBHBIX
moz[env ZEO 33,0
OImkammen
OpTraHu3anuu
3IPaBOOXPAHCHUS
, OKa3bIBaromieu
BpaueOHYIO
ITOMOIIIb

Kunumao-koMM
yHaJIbHOE 2007,0
XO03SIMCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCeIeHHBIX 2007,0
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

2007,0

OcBenieHue yIIHIl
B HaceleHHBIX 1411,0
MyHKTax

O0ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJIEHHBIX

400,0

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHEHHE
HaCeJeHHBIX

196,0

ITyHKTOB

II. Jdedumur (
npodumut) 0,0
Oro/pKeTa

Iv.
DuHaHCUPOBaHUE
nedunura (



UCTIOJIb30BaHNE
npoQuIuTa)
Oromxera

0,0

[Ipunoxenue 3 x pelIeHUI0
ITankapckoro pailOHHOTO
Macnmxara oT 24 pexkadps

2025 roma Ne 562

Bromker AkToraiickoro censckoro okpyra Ha 2028 rox

Kareropus

II. 3aTpaTs!

01

Knacc

01

04

05

06

03

02

Tlonxmacc

09

01

HaumenoBanue

1. Joxompr

Hanorossle nocrymuienus
TTomoxonHsIii HAJIOT

MuauBuayanbHbld  MOJOXOAHBIN
HaJjor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hasnoru Ha umyuiectBo
3eMeNbHBIN HAJIOT

Hausor Ha TpaHcniOpTHBIE CpeCTBA

BHyTpeHHHE HaJOrM Ha TOBaphI,
paboTsI 1 yciayru

ITocTynnenuss 3a HCIOJIb30BaHUE
IIPUPOJHBIX U APYTUX PECYPCOB

Henanorossle noctymnieHus
[pyrue HeHanoroBble NOCTYIJICHUS
Jpyrue HeHaIOroBble MOCTYILICHUS

IocTymneHus: Mpomaxu OCHOBHBIX
CpenCTB

HOCTyHJ’IeHI/ISI HEMaTCepHUaJIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnu
[Moctymnenue TpancepToB

IMoctymienuss  TpaHchepTOB
BBIHICCTOSAINX OPraHoOB

[Mocrymenne  upancdepToB
paiionHOTO OrOKETA

T'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,

CymmMma, ThICSY
TEHTe

42601,0
4770,0
119,0

119,0

2051,0
67,0
183,0
1801,0

2600,0

2600,0

121,0
121,0
121,0

108,0

108,0

108,0
37602,0

37602,0

37602,0

42601,0

40561,0



WCTIOJTHUTEJIEHBIC
1 1 JIpyTUC Oprauel, 40561,0

BBINTOJTHSIOIIIE

obmre QyHKIIH

roCyJapCTBEHHOT

0 YIpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

124 40561,0

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpyra

Yenyru no
00€eCICUCHHIO
JEeSITeAbHOCTH
aKkMMma Tropoja

001 .
palioOHHOTO

40561,0

3HAUYCHHUS, Cella,
moceska,
CEIIbCKOTO OKpyTa

05 3npaBoxpanenue 33,0
IIpouune ycayru B

9 obOmactu 33,0
3/IPaBOOXPAHCHUS

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

124 33,0

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

OpraHmsanus B
IKCTPEHHBIX
caydasx
JTOCTaBKH
TSHKEI000IBHBIX
N0 aen o

002 N
Onmxanmein

33,0

OpraHM3anuu
37paBOOXpaHEHUs
, OKa3bIBarouien
BpaueOHYIO
MOMOIIb

Kumumno-xkomMm
07 yHaJbHOE 2007,0
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
3 HacCeJIeHHBIX 2007,0
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO



124

008

009

011

3Hauenus, ceaa, 2007,0
moceyka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHEIX 1411,0
ITyHKTaX

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

400,0

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

196,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

III. Hedwumur (
npo¢unut) 0,0
OroKeTa

I1Vv.
DduHaHCUPOBAHUE
nedunura (
HCIIOIb30BaHIE
npoduuuTa)
O10KeTa

0,0

[Tpunoxenne 4 K perIeHnIo
ITankapckoro paioHHOTO
Maciuxara ot 24 nexaopst

2025 roma Ne 562

ITepeueHb MECTHRIX OIO/DKETHBIX MPOrpaMM, He MOMJIEXKAIIHX CEKBECTPY B IIPOLECCE UCIIOTHEHHUS

OromKeTa AKTOraficKkoro censckoro okpyra Ha 2026 rox

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

[Mondyukums

AJIMUHUCTPATOp

05

124

IIporpamma

HanmeHnoBanue
3apaBoxpaHeHHE

IIpoune ycnyru B
obmacTH
3paBOOXPAHEHUS

Amnmapat akuma
ropojia palloOHHOTO
3HAYCHHS, Ccela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOT0
OKpyTa

Opranuzauus B
AKCTPEHHBIX CIydasx
IOCTaBKH
TSKET000IBHBIX



002 N0 el bifo)
Onmkanme i
OpraHu3aiuu
3IPaBOOXPAHEHHSI,
OKa3bIBarOIICH
BpayeOHYIO TOMOIIb

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nH(pOpMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctuiuu Pecnyonmku Kazaxcran



