

## Об утверждении бюджета Актогайского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Шалкарского районного маслихата Актыобинской области от 24 декабря 2025 года № 562

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Шалкарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Актогайского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 45 212 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 4 343 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 40 640 тысяч тенге;

2) затраты - 45 212 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тысяч тенге;

б) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тысяч тенге,

в том числе:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.

2. Установить, что в доход бюджета сельского округа зачисляются:

по налоговым поступлениям:

подходный налог, в том числе индивидуальный подходный налог;

налоги на собственность, в том числе:

налоги на имущество;

земельный налог;

единый земельный налог;

налог на транспортные средства;

внутренние налоги на товары, работы и услуги, в том числе плата за пользование природными и другими ресурсами;

по неналоговым поступлениям:

штрафы, налагаемые акимами городов районного значения, сел, поселков, сельских округов за административные правонарушения;

добровольные сборы физических и юридических лиц;

доходы от государственной собственности, в том числе доходы от аренды имущества коммунальной собственности (коммунальной собственности местного самоуправления) города районного значения, села, поселка, сельского округа;

поступления от продажи основного капитала, в том числе:

поступления от продажи государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями, финансируемым из бюджетов города районного значения, села, поселка, сельского округа;

продажа земли, в том числе поступления от продажи земельных участков;

продажа нематериальных активов, в том числе плата за продажу права аренды земельных участков.

3. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 7 Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2026-2028 годы" с 1 января 2026 года установлено:

1) минимальный размер заработной платы - 85 000 тенге;

2) месячный расчетный показатель -4 325 тенге;

3) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат – 50 851 тенге.

4. Учесть в бюджете Актогайского сельского округа на 2026 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 40 640 тысяч тенге.

Распределение суммы текущего целевого трансферта определяется на основании решения акима Актогайского сельского округа.

5. Утвердить перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Актогайского сельского округа на 2026 год, согласно приложению 4.

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Шалкарского  
районного маслихата*

*Ж. Шамбалаев*

Приложение 1 к решению  
Шалкарского районного  
маслихата от 24 декабря  
2025 года № 562

## **Бюджет Актогайского сельского округа на 2026 год**

Категория			Сумма, тысяч тенге
	Класс		
	Подкласс	Наименование	

			I. Доходы	45212,0
1			Налоговые поступления	4343,0
	01		Подоходный налог	92,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	92,0
	04		Налоги на собственность	1651,0
		1	Налоги на имущество	47,0
		3	Земельный налог	151,0
		4	Налог на транспортные средства	1453,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2600,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2600,0
2			Неналоговые поступления	121,0
	06		Другие неналоговые поступления	121,0
		1	Другие неналоговые поступления	121,0
3			Поступления продажи основных средств	108,0
	03		Поступления нематериальных активов	108,0
		1	Продажа земли	108,0
4			Поступления трансфертов	40640,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	40640,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	40640,0
II. Затраты				45212,0
01			Государственные услуги общего характера	42172,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	42172,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42172,0
			Услуги по обеспечению	

			001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42767,0
			022	Капитальные расходы государственног о органа	405,0
05				Здравоохранение	33,0
	9			Прочие услуги в области здравоохранения	33,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33,0
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения , оказывающей врачебную помощь	33,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2007,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2007,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2007,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1411,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	400,0

			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	196,0
12				Транспорт и коммуникации	1000,0
	1			Автомобильный транспорт	1000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	1000,0
				III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				IV. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2 к решению Шалкарского районного маслихата от 24 декабря 2025 года № 562

### Бюджет Актогайского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. Доходы	42601,0
1			Налоговые поступления	4451,0
	01		Подходный налог	109,0
		2	Индивидуальный подходный налог	109,0

	04		Налоги на собственность	1742,0
		1	Налоги на имущество	55,0
		3	Земельный налог	166,0
		4	Налог на транспортные средства	1521,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2600,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2600,0
2			Неналоговые поступления	121,0
	06		Другие неналоговые поступления	121,0
		9	Другие неналоговые поступления	121,0
3			Поступления продажи основных средств	108,0
	03		Поступления нематериальных активов	108,0
		1	Продажа земли	108,0
4			Поступления трансфертов	37921,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	37921,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	37921,0
II. Затраты				42601,0
01			Государственные услуги общего характера	40561,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	40561,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40561,0
			001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40561,0

05				Здравоохранение	33,0
	9			Прочие услуги в области здравоохранения	33,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33,0
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	33,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2007,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2007,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2007,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1411,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	400,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	196,0
				III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				IV. Финансирование дефицита (	

				использование профицита) бюджета	0,0
--	--	--	--	----------------------------------	-----

Приложение 3 к решению Шалкарского районного маслихата от 24 декабря 2025 года № 562

## Бюджет Актогайского сельского округа на 2028 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			I. Доходы	42601,0
1			Налоговые поступления	4770,0
	01		Подоходный налог	119,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	119,0
	04		Налоги на собственность	2051,0
		1	Налоги на имущество	67,0
		3	Земельный налог	183,0
		4	Налог на транспортные средства	1801,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2600,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2600,0
2			Неналоговые поступления	121,0
	06		Другие неналоговые поступления	121,0
		09	Другие неналоговые поступления	121,0
3			Поступления продажи основных средств	108,0
	03		Поступления нематериальных активов	108,0
		01	Продажа земли	108,0
4			Поступление трансфертов	37602,0
	02		Поступления трансфертов вышестоящих органов	37602,0
		1	Поступление трансфертов районного бюджета	37602,0
II. Затраты				42601,0
01			Государственные услуги общего характера	40561,0
			Представительные,	

	1			исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	40561,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40561,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40561,0
05				Здравоохранение	33,0
	9			Прочие услуги в области здравоохранения	33,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33,0
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	33,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2007,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2007,0
				Аппарат акима города районного	

		124		значения, села, поселка, сельского округа	2007,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1411,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	400,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	196,0
				III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				I V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению  
Шалкарского районного  
маслихата от 24 декабря  
2025 года № 562

**Перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Актогайского сельского округа на 2026 год**

Функциональная группа				
	Подфункция	Администратор		
			Программа	
				Наименование
05				Здравоохранение
	9			Прочие услуги в области здравоохранения
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
				Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных

			002	людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь
--	--	--	-----	---

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан